
1 

1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI - PARANÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Fone: (44)3288-7000 

PubUc;a~o no Diário O!lc~o11_ Mun•":~~ Parana n• · t l'á9ina_ • em ll_Q.ll · 
,o ... :33 

a2~~ e~ ';· odd, ~ 
Funcionário 

PORTARIA Nº 3328/2024 

SÚMllLA: Dispõe sobre a autorização de concessão de diárias aos 
servidores estatutários e demais agentes públicos nomeados em 
cargo de livre nomeação e exoneração da Administração Direta e 
Indireta do Município de Sarandi-PR. 

WALTER VOLPATO. Prefeito Municipal de Sarandi. Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e. considerando a Lei 
Municipal nº 2754/2021, de 22 de novembro de 2021. 

l 
1 

l 
1 

Resolve: 
1° Autorizar a concessão de diárias para os servidores abaixo relacionados, conforme 
previsto na Lei n.º 2754/2021, Capítulo li, seção 1 - Da Concessão de diária a Motoristas e 
Acompanhantes, referente ao mês de dezembro do ano de 2023. 

Adenilson Miranda , CPF: XXX.275.XXX-91, ocupante do cargo/função de MOTORISTA D, 
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes de viagens 
realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de 
novembro de 2021: 

Saída:04/12/2023 ás 06:00 
Retorno:04/12/2023 às 20:00 
Local de destino: Hospital do Cancer - Rua Lucila Balallai, 212 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 179799 
Quilometragem final: 180026 

Saída:07/12/2023 ás 02:00 
Retorno:07/12/2023 às 13:00 
Local de destino: Hospital de Olhos - Rua Cecilio Rocha, 184. 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 102259 
Quilometragem final: 102783 

Saída:12/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 12/12/2023 às 13:25 
Local de destino: Hospital de Olhos - Rua Cecilio Rocha, 184. 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 103828 
Quilometragem final: 104352 

Saída:14/12/2023 ás 02:00 
Retorno:14/12/2023 às 17:30 
Local de destino: Hospital de Olhos - Rua Cecilio Rocha, 184. 
Jacarezinho/PR 

1 



1 

Quilometragem inicial: 104876 
Quilometragem final: 105404 

Saída: 18/12/2023 ás 13:00 
Retorno:18/12/2023 às 16:50 
Local de destino: VOLARE - Rua Trento 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 105592 
Quilometragem final: 105699 

Saída: 19/12/2023 ás 03:00 
Retorno:19/12/2023 às 13:00 
Local de destino: Hospital de Olhos, Rua Cecilio Rocha, 184. 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 105592 
Quilometragem final: 106115 

Saída:21/12/2023 ás 03:00 
Retorno:21 /12/2023 às 13:30 
Local de destino: Hospital de Olhos, Rua Cecilio Rocha, 184. 
Jaca rezi n ho/P R 
Quilometragem inicial: 106640 
Quilometragem final: 107167 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 762, 72 reais ao 
servidor Adenilson Miranda sendo correspondente ao dia 04, 07, 12, 14, 18 e 19 e 
21/12/2023. 

Alison Rodrigues Ledes, CPF: xxx.955.xxx-84, ocupante do cargo/função de MOTORISTA D, 
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes de viagens 
realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de 
novembro de 2021: 

Saída: 17/12/2023 ás 20:00 
Retorno: 18/12/2023 às 19:30 
Local de destino: Hospital Pequeno Príncipe, rua Desembargador Motta 
Curitiba/PR 
Quilometragem inicial: 166810 
Quilometragem final: 167648 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 308,26 reais ao 
servidor Alison Rodrigo Ledes sendo correspondente ao dia 17 e 18/12/2023. 

Daniel Neves Penga, CPF: xxx.736.xxx-56, ocupante do cargo/função de MOTORISTA D, 
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes de viagens 
realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de 
novembro de 2021: 

Saída: 02/12/2023 ás 02:00 
Retorno:02/12/2023 às 15:30 
Local de destino: Hospital de Olhos - Rua Cecilio Rocha, 184. 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 100668 
Quilometragem final: 101194 

Saída:05/12/2023 ás 22:00 
Retorno: 07/12/2023 às 17:30 

2 



Local de destino: Hospital das Clínicas - Rua General Carneiro 181 
Curitiba/PR , 
Quilometragem inicial: 45962 
Quilometragem final: 46840 

Saída:09/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 09/12/2023 às 15:00 
Local de destino: Hospital de Olhos - Rua Cecilio Rocha, 184. 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 103308 
Quilometragem final: 103828 

Saída:11/12/2023 ás 14:12 
Retorno: 11/12/2023 às 18: 1 O 
Local de destino: Hospital São Paulo, rua Constituição 489. 
Cianorte/PR 
Quilometragem inicial: 46877 
Quilometragem final: 47068 

Saída:12/12/2023 ás 10:20 
Retorno: 12/12/2023 às 17: 10 
Local de destino: Hospital de Olhos, rua Anchieta 1083. 
Cornélia Procópio/PR 
Quilometragem inicial: 000972 
Quilometragem final: 001285 

Saída:14/12/2023 ás 04:00 
Retorno: 14/12/2023 às 14:00 
Local de destino: Hospital Oftalon, av. Souza Naves 648 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 141678 
Quilometragem final: 141905 

Saida:20/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 20/12/2023 às 21 :40 
Local de destino: Hospital de Olhos, rua Coronel Cecilio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 106115 
Quilometragem final: 106640 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 1.951,28 reais ao 
servidor Daniel Neves Penga sendo correspondente aos dias 02, 05, 07, 09; 11, 12, 14 e 
20/12/2023. 

Galdino Rodrigues Filho, CPF: xxx.842.xxx-49, ocupante do cargo/função de MOTORISTA D, 
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes de viagens 
realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de 
novembro de 2021: 

Saída:13/12/2023 ás 13:00 
Retorno: 13/12/2023 às 18: 30 
Local de destino: Hospital Hoftalon, rua Senador Souza Naves, 648 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 35330 
Quilometragem final: 35530 

3 



O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 63,56 reais ao 
servidor Galdino Rodrigues Filho sendo correspondente aos dias 13/12/2023. 

j 
1 

Julice de Paula Lima, CPF: xxx.347.xxx-20, ocupante do cargo/função de Técnica de 
Enfermagem, sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes 
de viagens realizadas para acompanhar pacientes TFD, conforme as especificações 
dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de novembro de 2021: 

Saída: 01/12/2023 ás 10:00 
Retorno:01/12/2023 às 16:08 
Local de destino: Casa de Recuperação Nosso Lar, rua André Fernandes, 598. 
Loanda/PR 
Quilometragem inicial: 24490 
Quilometragem final: 24819 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 60,00 reais ao 
servidor Julice de Paula Lima sendo correspondente aos dias 01/12/2023. 

José Carlos da Silva, CPF: xxx. 720 xxx-87, ocupante do cargo/função de MOTORISTA D, 
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes de viagens 
realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de 
novembro de 2021: 

Saída: 04/12/2023 ás 21 :00 
Retorno:05/12/2023 às 19:00 
Local de destino: Hospital Evangélico. 
Curitiba/PR 
Quilometragem inicial: 32688 
Quilometragem final: 33540 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 308,26 reais ao 
servidor José Carlos da Silva sendo correspondente aos dias 04 e 05/12/2023. 

José Henrique de Paulo, CPF: xxx.725.xxx-05, ocupante do cargo/função de MOTORISTA D. 
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes de viagens 
realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de 
novembro de 2021: 

Saída: 02/12/2023 ás 02:00 
Retorno:02/12/2023 às 14: 55 
Local de destino: Hospital de Olhos Norte Pioneiro - Rua Cecilio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 153173 
Quilometragem final: 153657 

Saída: 04/12/2023 ás 05:00 
Retorno:04/12/2023 às 12:45 
Local de destino: Ultramed, rua Borba Gato, 1181 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 140541 

4 



Quilometragem final: 140767 

Saída: 05/12/2023 ás 05:00 
Retorno:05/12/2023 às 13:15 
Local de destino: Hospital de Olhos, R. Anchieta. 1083 
Cornélio Procópio/PR 
Quilometragem inicial: 140778 
Quilometragem final: 141171 

Saída: 07/12/2023 ás 05:00 
Retorno:07/12/2023 às 12:40 
Local de destino: Hospital de Olhos, R. Anchieta, 1083 
Cornélio Procópio/PR 
Quilometragem inicial: 154908 
Quilometragem final: 155242 

Saída: 08/12/2023 ás 05:00 
Retorno:08/12/2023 às 12:50 
Local de destino: Hospital Sagrada Familia, av JK 2675 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 164999 
Quilometragem final: 165185 

Saída: 13/12/2023 ás 05:00 
Retorno:13/12/2023 às 12:50 
Local de destino: Hospital do Cancer, rua Lucila Balallai, 212 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 47164 
Quilometragem final: 47418 

Saída: 14/12/2023 ás 11 :00 
Retorno:14/12/2023 às 15:45 
Local de destino: Hospital Santa Clara, av. Paraná, 199 
Colorado/PR 
Quilometragem inicial: 1582 
Quilometragem final: 1772 

Saída: 15/12/2023 ás 08:30 
Retorno:15/12/2023 ás 12:50 
Local de destino: Volare, rua Triunfo, 19 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 142038 
Quilometragem final: 142216 

Saída: 18/12/2023 ás 11 :20 
Retorno:18/12/2023 às 16:30 
Local de destino: Volare, rua Triunfo, 19 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 142266 
Quilometragem final: 142446 

Saída: 19/12/2023 ás 04:00 
Retorno: 19/12/2023 às 14: 15 
Local de destino: Hospital Norte Pioneiro, 1083 
Cornélia Procópio/PR 
Quilometragem inicial: 142446 

5 



Quilometragem final: 142837 

Saída: 20/12/2023 ás 04:00 
Retorno:20/12/2023 às 12: 50 
Local de destino: Ultramed, rua Borba Gato, 1181 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 142876 
Quilometragem final: 143147 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 762,72 reais ao 
servidor José Henrique de Paulo sendo correspondente ao dia 02, 04, 05, 07, 08, 13, 14, 15, 
18, 19 e 20/12/2023. 

1 

Marcelo Ferreira Cardoso , CPF: XXX.538.XXX-40, ocupante do cargo/função de 
MOTORISTA D, sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas 
decorrentes de viagens realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 
2754/2021, de 22 de novembro de 2021: 

Saída: 01/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 01/12/2023 às 16:40 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 152667 
Quilometragem final: 153174 

Saída: 05/12/2023 ás 04:00 
Retorno: 05/12/2023 às 13:20 
Local de destino: Hospital Regional 
lvaiporã/PR 
Quilometragem inicial: 154140 
Quilometragem final: 154400 

Saída: 08/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 08/12/2023 às 20:44 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 155247 
Quilometragem final: 155731 

Saída: 12/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 12/12/2023 às 15:31 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 155762 
Quilometragem final: 156249 

Saída: 14/12/2023 ás 04:00 
Retorno: 14/12/2023 às 13:00 
Local de destino: Hospital Regional 
lvaiporã/PR 
Quilometragem inicial: 1322 
Quilometragem final: 1582 

Saída: 15/12/2023 ás 08:30 
Retorno: 15/12/2023 às 12:50 
Local de destino: Volare 
Londrina/PR 

6 



Quilometragem inicial: 105404 
Quilometragem final: 105499 

Saída: 19/12/2023 ás 03:00 
Retorno: 19/12/2023 às 13:15 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 158140 
Quilometragem final: 158622 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 699, 16 reais ao 
servidor Marcelo Ferreira Cardoso sendo correspondente aos dias 01, 05, 08, 12, 14, 15 e 
19/12/2023. 

Renato Pereira de Souza , CPF: XXX.847.XXX-55, ocupante do cargo/função de 
MOTORISTA D, sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas 
decorrentes de viagens realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 
2754/2021, de 22 de novembro de 2021: 

Saída: 01/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 01/12/2023 às 14:15 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 100156 
Quilometragem final: 100663 

Saída: 04/12/2023 ás 04:00 
Retorno: 04/12/2023 às 16:40 
Local de destino: Hospital Regional de lvaiporã 
lvaiporã/PR 
Quilometragem inicial: 45652 
Quilometragem final: 45944 

Saída: 06/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 06/12/2023 às 19:01 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jaca rezi n ho/P R 
Quilometragem inicial: 101734 
Quilometragem final: 102259 

Saída: 08/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 08/12/2023 às 21:00 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 102783 
Quilometragem final: 103308 

Saída: 12/12/2023 ás 05:00 
Retorno: 12/12/2023 às 12:10 
Local de destino: Hospital Universitário de Londrina, rua Robert Koch, 60 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 135290 
Quilometragem final: 135490 

Saída: 14/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 14/12/2023 às 16:26 

7 



Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 156308 
Quilometragem final: 156796 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 635,60 reais ao 
servidor Renato Pereira de Souza sendo correspondente aos dias 01, 04, 06, 08, 12 e 14/12/2023. 

Rodrigo Rafael Paraná , CPF: XXX.366.XXX-80, ocupante do cargo/função de MOTORISTA 
D, sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes de 
viagens realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 
22 de novembro de 2021: 

Saída: 04/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 04/12/2023 às 16:30 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 101194 
Quilometragem final: 101718 

Saída: 06/12/2023 ás 05:00 
Retorno: 06/12/2023 às 17:30 
Local de destino: Hospital do Cancer, rua Lucila Balallai, 212 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 141186 
Quilometragem final: 141437 

Saída: 11/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 11/12/2023 às 13:53 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 134773 
Quilometragem final: 135260 

Saída: 13/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 13/12/2023 às 16:15 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 165819 
Quilometragem final: 166302 

Saída: 14/12/2023 ás 13:20 
Retorno: 14/12/2023 às 17:15 
Local de destino: Suprema Dental 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 00102 
Quilometragem final: 00290 

Saída: 17/12/2023 ás 22:00 
Retorno: 18/12/2023 às 20:30 
Local de destino: Hospital Infantil Waldemar Monastier, rua XV de Novembro 3701 

8 



Curitiba/PR 
Quilometragem inicial: 166824 
Quilometragem final: 167687 

Saída: 20/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 20/12/2023 às 21 :00 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 158640 
Quilometragem final: 159122 

Saída: 21/12/2023 ás 09:05 
Retorno: 21/12/2023 às 12:50 
Local de destino: lBG Gases 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 000166 
Quilometragem final: 000348 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 1007,42 reais ao 
servidor Rodrigo Rafael Paraná sendo correspondente aos dias 04, 06, 11, 13, 14, 17, 18, 20 
e 21/05/2023. 

Rogério Aparecido da Graça Batista , CPF: XXX.622.XXX-81, ocupante do cargo/função de 
MOTORISTA D, sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas 
decorrentes de viagens realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 
2754/2021, de 22 de novembro de 2021: 

Saída: 04/12/2023 ás 01:47 
Retorno: 04/12/2023 às 16:27 
Local de destino:Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 153657 
Quilometragem final: 154140 

Saída: 06/12/2023 ás 01: 59 
Retorno: 06/12/2023 às 18:00 
Local de destino:Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 154422 
Quilometragem final: 154908 

Saída: 09/12/2023 ás 01 :50 
Retorno: 09/12/2023 às 15:00 
Local de destino:Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 165197 
Quilometragem final: 165675 

Saída: 13/12/2023 ás 01:50 
Retorno: 13/12/2023 às 14:11 
Local de destino:Hospital dos Olhos, av. Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 104352 
Quilometragem final: 104876 

Saída: 14/12/2023 ás 21 :25 
Retorno: 15/12/2023 às 22:30 

9 



Local de destino:Hospital Evangélico, rua Alameda Augusto Stelfed, 1908 
Curitiba/PR 
Quilometragem inicial: 156796 
Quilometragem final: 157648 

Saída: 18/12/2023 ás 02:08 
Retorno: 18/12/2023 às 14:30 
Local de destino: Hospital dos Olhos, av. Cecíiio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 157648 
Quilometragem final: 158140 

O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 943,86 reais ao 
servidor Rogerio Aparecido Da Graça Batista sendo correspondente aos dias 04, 06, 09, 13, 
14, 15 e 18/05/2023. 

Sergio Pereira Santos, CPF: XXX.749.XXX-72, ocupante do cargo/função de MOTORISTA D, 
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes de viagens 
realizadas, conforme as especificações dispostas na Lei Municipal nº 2754/2021, de 22 de 
novembro de 2021: 

Saída: 07/12/2023 ás 09:35 
Retorno: 07/12/2023 às 13:45 
Local de destino: Hospital do Câncer, rua Lucila Balallai, 212 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 43424 
Quilometragem final: 43623 

Saída: 13/12/2023 ás 10:23 
Retorno: 13/12/2023 às 18:20 
Local de destino: Hospital do Câncer, rua Lucila Balallai, 212 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 135552 
Quilometragem final: 135755 

Saída: 15/12/2023 ás 02:00 
Retorno: 15/12/2023 às 17:35 
Local de destino: Hospital de Olhos, rua Coronel Cecílio Rocha, 184 
Jacarezinho/PR 
Quilometragem inicial: 166343 
Quilometragem final: 166824 

Saída: 18/12/2023 ás 06:00 
Retorno: 18/12/2023 às 14:30 
Local de destino: Hospital do Câncer, rua Lucila Balallai, 212 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 104016 
Quilometragem final: 104220 

Saída: 21/12/2023 ás 04:00 
Retorno: 21/12/2023 às 12:36 
Local de destino: Hospital Oftalon, R. Sen. Souza Naves, 648 
Londrina/PR 
Quilometragem inicial: 167825 
Quilometragem final: 168076 

10 



O montante total das diárias concedidas correspondem ao valor de R$ 381,56 reais ao 
servidor Sérgio Pereira Santos sendo correspondente ao dia 07, 13, 15, 18 e 21/12/2023. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE. 
PAÇO MUNICIPAL, 04 de janeiro de de 2024 . 

. ;~ /J~) ~dt:8 
~~TO v-a,.ri-, ' 

Prefeito Municipal 

11 


